

بسمه تعالی

آموزش و پرورش ناحیه یک زاهدان
دبیرستان دخترانه نمونه دولتی بصیرت

سوال‌ات امتحان درس: دین و زندگی		پایه: یازدهم انسانی	شعبه کلاس:	تاریخ برگزاری: ۹۹/۱۰/۲۹
نام و نام خانوادگی:		ساعت شروع:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	نوبت: اول
شماره دانش آموزی:		تعداد سوالات:	تعداد صفحات: ۲ص	طراح سوال: ابراهیمی
ردیف	سوالات:			
الف)	آیات و روایات			
۱	آیه شریفه <<الله اعلم حیث يجعل رسالته>> در پاسخ به چه کسانی است؟	۰/۵		
۲	هریک از موارد زیر ناظر بر کدام یک از ویژگی های قرآن کریم است؟ الف) ولو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافا كثيرا ب) وان كنتم في ريب مما نزلنا على عبدنا فاتوا بسورة من مثله آیه زیر را تکمیل کنید و به سوال زیر پاسخ دهید؟	۰/۵		
۳	الف) (انما يريد الله ليذهب عنكم ويطهركم) ب) در این آیه به کدام ویژگی اهل بیت اشاره است؟	۱		
۴	طبق حدیث امام کاظم (ع) نتیجه برخورداری از تعقل و تفکر برتر چیست؟	۰/۵		
ب)	سوالات تستی			
۱	کدام یک از موارد زیر از عوامل ختم نبوت نمی باشد. الف) آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی ب) وجود امام معصوم پس از پیامبر ج) پیش بینی راههای پاسخگویی به نیازهای زمانی د) نیازهای ثابت و متغیر	۰/۲۵		
۲	پیامبر حدیث زیر را در چه سالی و در کدام مراسم بیان فرمودند؟ همانا این نوجوان برادر من وصی و جانشین من است. الف) در سال سوم بعثت در مراسم الانذار ب) در سال سوم بعثت و در مراسم حجه الوداع ج) در سال دهم هجری و در مراسم یوم الانذار د) در سال دهم هجری و در مراسم حجه الوداع	۰/۲۵		
ج)	صحیح یا غلط بودن گزینه های زیر را مشخص کنید.			
۱	فطرت به معنای نوع خاصی از آفرینش است که متعلق به انسان و برخی دیگر از موجودات است.	۰/۲۵		
۲	میزان بهره مندی انسان ها از ولایت معنوی به درجه ایمان و عمل آنان بستگی دارد.	۰/۲۵		
۳	حضرت زهرا (س) جزء اهل بیت و عهده دار امامت است . اما چون دارای عصمت است پیروی مسلمانان از کلام و رفتار ایشان واجب است.	۰/۲۵		
۴	از مهم ترین چالش های عصر ائمه ارائه الگوهای نامناسب بود	۰/۲۵		
د)	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.			
۱	با کنار هم قرار گرفتن و می توان به پاسخ سئوال های اساسی دست یافت.	۰/۵		
۲	اگر پیامبری در تعلیم و تبیین دین و وحی الهی معصوم نباشد امکان در تعالیم الهی پیدا می شود و مردم به دین از دست می رود.	۰/۵		
۳	علی (ع) اولین به خدا و وفادارترین شما در با خدا بود.	۰/۵		

۱	<p>۱- اعجاز لفظی قرآن</p> <p>۲- رشد تدریجی سطح فرهنگ مردم</p> <p>۳- تحریف تعلیمات پیامبران پیشین</p> <p>۴- تاراج ذخائر</p> <p>۵- اعجاز معنوی قرآن</p> <p>۶- ولایت</p> <p>۷- نماز</p>	<p>جور کردنی (بیان ارتباط)</p> <p>الف) ابتدایی بودن سطح فرهنگ</p> <p>ب) رسایی تعبيرات</p> <p>ج) مهم ترین پایه اسلام</p> <p>د) از نتایج زیانبار اختلاف بین مسلمانان</p>	۵
۰/۵		<p>به سوالات پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>قرآن منشاء اختلاف و چند دینی را در چه می داند؟</p>	۱
۰/۵		<p>قاعده ی نفی سبیل چیست؟</p>	۲
۰/۵		<p>شیعه به چه معناست؟</p>	۳
۰/۵		<p>دو مورد از مشکلاتی که به تبع ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر پیش آمد را بنویسید؟</p>	۴
۰/۵		<p>دو مورد از اقدامات پیامبر اکرم (ص) در مبارزه با فقر و محرومیت را بنویسید؟</p>	۵
۰/۵		<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p>	ز)
۰/۵		<p>دین:</p>	۱
۰/۵		<p>حجت البلاغ:</p>	۲
۱		<p>پاسخ کامل دهید.</p> <p>نیازهای ثابت و نیازهای متغیر را با ذکر مثال تعریف کنید؟</p>	ن)
۱		<p>چرا قرآن کریم نیاز به تکمیل و تصحیح ندارد؟</p>	۱
۱		<p>(تاثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت) یکی از جنبه های اعجاز قرآن است. این مطلب را شرح دهید؟</p>	۲
۱		<p>چه مسائلی زمینه را برای ورود جعل و تحریف به احادیث پیامبر آماده کرده است؟</p>	۳
۱		<p>اقدامات امام علی (ع) در اصلاح امور پس از به حکومت رسیدن را توضیح دهید؟</p>	۴
۱		<p>معصومیت از گناه و خطا به چه صورت است؟ آیا یک مانع بیرونی آنها را از خطا و گناه حفظ می کند یا آنان به اختیار خود به سمت گناه نمی روند؟</p>	۵
۱۶	جمع نمرات	<<موفق باشید>>	۶